SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

1
Cidadeuniversitária Prof.JoséAloísio deCampos–Av.Marechal Rondon,S/N– JardimRosaElze

CEP:49100-000–SãoCristóvão–SE

PORTARIA Nº 02 de Agosto de 2023

Constuti Comissão Organizadora do 33º Encontro de

Iniciação Científica da UFS.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de

suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO a realização da 9ª Semana Acadêmica da UFS durante o período de 27/11/2023 a 01/12/2023;

CONSIDERANDO a realização do 33º Encontro de Iniciação Científica da UFS - EIC dentro da 9ª SEMAC;

CONSIDERANDO que o 33º EIC será realizado totalmente presencial e em todos os Campi do interior;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora do 33º Encontro de Iniciação Científica da UFS, que será integrada por

servidores (docentes e técnicos-administrativos) indicados pelos  diretores dos diversos Campi da UFS:

I. À Comissão compete atuar em todas as atividades realizadas antes, durante e após o evento.

Art. 2º Designar  a Coordenadora Geral, a Coordenadora Adjunta e o(a) Coordenador(a) Local, por Campi, da Comissão

Organizadora do evento:

I. Coordenadora Geral: Renata Ferreira Costa Bonifácio

II.Coordenadora Adjunta: Adriana de Castro Pereira

III.Coordenador local - Campus de Itabaiana: José Gerivaldo dos Santos Duque

IV. Coordenadora local - Campus do Sertão/Glória: Juliana Paula Felipe de Oliveira

V. Coordenador local - Campus de Lagarto: Ademir Antonio Comerlatto Junior

VI. Coordenadora local - Campus de Laranjeiras: Maria Cecilia Pereira Tavares

VII. Coordenadora local - Colégio de Aplicação: Marília Menezes Nascimento Souza Carvalho

Art. 3º  Designar como membros da Comissão Organizadora do evento, os servidores:

I. Campus de São Cristóvão:

a) Alysson Silva Almeida

b) Carla Daniele Rezende da Silva

c) Elissandra Rodrigues

d) Jesus Francisco Matallana Del Castillo

e) Karla Regina Morais Ferreira de Almeida

f) Landisvalth dos Santos Lima Filho

g) Manuela Rocha Farias Lima

h) Maria Edvânia da Silva Pereira

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

2
Cidadeuniversitária Prof.JoséAloísio deCampos–Av.Marechal Rondon,S/N– JardimRosaElze

CEP:49100-000–SãoCristóvão–SE

II. Campus de Itabaiana:

a) Jeferson Silva de Jesus

b) Carmen de Almeida Santos Batista

III. Campus do Sertão/Glória:

a) Geusa da Purificação Pereira

b) Thamisa Sejanny de Andrade Rodrigues

IV. Campus de Lagarto:

a) Mariane Perin da Silva Comerlatto

b) Jonh Walace Silva Andrade

V. Campus de Laranjeiras:

a) Suelen Santos Moura

b) Rodrigo Maia Gonçalves

Art 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Lucindo José Quintans Júnior

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

		2023-08-29T10:37:33-0300
	LUCINDO JOSE QUINTANS JUNIOR:93096143404